1tiget cuit1ts et niagna c1tm ueneratione et. 
sole1nnitate assidue di11i11a offici.c1 celebranttLI' co11sistere ipsiusq110-
que Opicli populion et Universitatem inter cet.eras 1rn!fonis ger
ma11ice adeo erga demn et sacrosanctam. Romanam ecclesiam 
cximia deuotione et fidelüate ful.gere qttod ex debito gratitudinis 
pastoralis et ipsitLs I mpera toris preclarissi mis meritis accedentibus 
eos apostolica sedes paternis prosequi debet. atrectibus ac insignijs 
maioribus decorare: e t propterea cupientes deuotis et hmnili.bus 
lmperntoris prefati peWionibus 11t decet anm1ere, ac ipsorum Opidi 
et populi merita condignis honoribus compensare. eosque ,spirituali
b1Ls ac temporal.ibtLs titulis insign ire, post tractatum quem iteratis 
uicibus super hijs c11m V e11erabilibtts fratribus nost•ris Sa ncte 
Romane ecclesie Cardinalibus lrnb1dmtts dW.gentem et matura 
denique p rout ta11 ta rei qtwlitas e.t·igebat delibercuione seciLta ex 
premissis et nonnuUis alijs ratio11abilibus animum nostrum indu, 
centibus causis ad di1Lini nominis lcmdem et: glorimn, exaitationem 
Catholice fidei et eiusd em diuini cultus augmentmn ac salutem 
fi,delimn preclictorum Opidum„ Wicnnen prefatwn cuius Terri torium, 
et confines presenl'ibus lraberi iwlmnas pro e:t:pressis cmn omnibus 
et singulis eccle~'ijs Monasterijs Capellis et alijs ecclesiasticis ac 
pijs locis 11ec non populo Incolis habitatoribi,s, ceterisque ecclesia
sticis et secularibus personis rebusquoque et bonis eorundem in eo 
ipsiusque T erritorio et districtu co'llsistentibus ab ornni iuris
dictione superioritate subiecti.one et potestate Venerabilis fratris 
nostri Episcopi Patciviensis. moderni et pro tem,pore existentis, ac 
dilectorum. filiorum Capituli Patatdensis eorundemque Vica1·iorum 
et Officialum crnctoritate apostolica tenore prescntiwn de fratrum 
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eorundem consilio prorsus eximimus et perpetuo Liberamus ipsum
que Opidum. tanquem locum insignem et ad hoc congru'um, de
centeurn. pariter et honestttm in Ciu.itatem Wiennen erigimus et 
Ciuitatem esse et perpetuis futuris temporibus nuncupari decerni
mus, ipsiusquoque Opidi CoHegiatam ecclesiam Preposituram 
nuncupatam ~ancti Steph?-ni alias Omniumsanctorum, qua,e de iure 
patronatus dtlectorum filtorum Nobitium Virorum Ducum AiLStrie 
est, et in qua Prepositura D_ecanatus Ca.ntoria. et Custodia, digni
tates et quamplures Canonicat'tis et prebende, Vicariequoque et 
CapeUanie institute et a lege diocesa.na ac omnimoda iurisdictione 
€iusdem Episcopi Pa.tauiensis prorsus exempte f ore noscuntur in 
Cathedralem ecclesiam cum preminentijs immunitatibus exemptio
nibus libertatjbus- et insignijs congruentibus ipsius erecte Ciuitatis 
Wiennensis erigimus et EpiscopaLis dignitatis honore et titulo 
insi_gnimv.s: Spo:"sum utHem et yd~neum per nostram et apostolice 
sedis prouidentiam annuente dommo preficiendum consecuturam 
cui sponsus idem preesse ualeat et prodesse nec non eidem ecclesi~ 
T erritorium Wiennense et infrascripti Castri Sanctiuiti cum omni
b~s su_is et <1;lijs pertinent~js. antique Prepositure predicte pro ipsius 
dtocesis assignamus et Ltmitamus, uolentes et eadem auctoritate 
statuentes, quod in eadem ecclesia sie in Cathedralem erecta alie 
omnes et singule_ di{!nitates administrationes officia Canonicatus 
et prebende ac Vtcane ei CapeUanie; in eo stcitu et robore in quo 
antea fuerant, post_ erection~~ huiusmodi existant et- perpetuo 
maneant cum fr~ctibu~ redditibus et prouentibus earundem: ita 
tamen quod omma et smgulal mobilia et immobilia bona que ante 
erectionem huiusmodi ad Preposituram actum uacantem de iure 
uel consuetudine Q7!-0modolibet pertineba.nt una cum Castro 
S<1;7!-Cti71:iti prop: Wiennense:n •Ciuitate7:1- predictam et quibuscimque 
ah1s dicte antique Prepositure fntctibus redditibus prouentibus, 
iuribus obuentionibus iurisdiczione et pertinentijs uniuersis ad 
~ensam E1:'iscopal_em Wiennensem perpetuis quibuscunque tempo
nbus pertineant in futurv.m reseruata tamen ex eis pro ipsius 
ecclesie Preposito pro tempore existenti congrua portione ex qua 
decenter se ualeat sustentare nisi ipsi Prepositure de alijs nouis 
redditibus et dote congrua per Imperatorem pref atum prouideatur, 
quemadmodum nobis fac turum spopondit. Et insuper I mperatori 
p r efato eiusque indicto Ducatu Austrie successoribus ius patronatus 
ac presentandi personas ydonea.s in Prepositum D ecanum Cantorem 
et Custodem, necnon ,ad singulos Canonicatus et prebendas V icaria.s 
et Capellanias huiusmodi hac Primaria Vice et deinceps quotiens 
iUos uacare contiger it: Instituiionem uero et confinnationem eo
rundem D ecanatus Cantorie et Cusfödie singulorumque Canoni
catuum Prebendarum Vicariarum ·et Capellaniarum liuiusmodi 
similiter etiam quorumcunque aliorum beneficiorum in d.icta. Wienn: 
Ciuitate et eius diocoesi existentium dicto Episcopo Wiennensi pro 
tempore existenti perpetuis futuris temporibus reserua.mus. Et 
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·nichilomin us pref atis Episcopo et Capitulo edendi quecunque 
rationabi!ia et honesta statut·a et ordinationes prout ipsi eccLesie 
congruere conspexerint etiam cum adiectione penarum et iura
mento firmandi pro i l!orum obseruantia auctoritate prefata tenore 
presentium facultatem, concedimus et etiam potestatem. Constit.u
tionibns et ordinationibus apostolicis aut alijs in contrarium 
f acientibus non obstantibus quibuscunque. NuUi ergo omnino 
hominum Liceat hanc paginam nostre exemptionis l.iberationis con
stitutionis erectionis Insignitionis assignationis limita.tionis statuti 
uoluntatis reseruationis et concessionis infringere uel ei ausu 
temerario conb"aire. Si quis autem, hoc attem,ptare preswnpserit 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli A posto
Lorum eius se noverit niansurum. D atu,n Ro1ne apud Sanctum 
Pet>rum Anno Incarnationis doniinice Millesimoquadringentesimo
sexagesimooctauo. Quintodecim.o Cal. F ebruar. Pontificatus nostri 
Anno quinto.